
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Муниципальное казѐнное учреждение 

«Центр методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений  

Тулунского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

22 января 2019 г. №23 

г. Тулун 

 

 

О проведении муниципального  

профессионального конкурса  

«Учитель года-2019» 

 

В соответствии с Положением о муниципальном 

профессиональномконкурсе «Учитель года - 2019», утверждѐнным приказом 

МКУ «Центр методического и финансового сопровожденияобразовательных 

учреждений Тулунского муниципального района» от 22 января 2019 года  

№ 22, руководствуясь Уставом МКУ «Центр методического и финансового 

сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального 

района» от 26.09. 2016 г. № 152, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный конкурс «Учитель года – 2019» с 24января  

по 08 февраля 2019 года. 

2. Утвердить состав оргкомитета конкурса. (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав центрального и предметных жюри конкурса «Учитель 

года – 2019». (Приложение№2). 

4. Начальнику методического отдела Беденко Л.П. обеспечить 

организационное и методическое сопровождение конкурса. 

(Приложение№3). 

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку 

конкурсантов. 

6. Централизованной бухгалтерии (Киселевой Н.В.) оплатить расходы по 

проведению конкурса измуниципальной программы «Развитие образования 

на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021 гг.» 

согласно смете. (Приложение № 4). 

7. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Председатель Комитета по образованию - 

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                                 С.В. Скурихин            



Приложение 1 

к приказу МКУ «Центр методического и финансового  

сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района» 

от «22» января 2019 г. № 23 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа 

всероссийского конкурса «Учитель года-2019» 

 

Председатель – Маркатюк Т.Ю., заместитель начальникаКомитета по 

образованию администрации Тулунского муниципального района - 

заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений Тулунского муниципального района» по 

учебно-воспитательной работе; 

Заместитель председателя - Беденко Л.П.- начальник методического 

отдела. 

Члены:  

1. Шипачева А.Н. - ведущий аналитик-методист МКУ «Центр методического 

и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района»; 

2. Кондратьева А.А. - ведущий аналитик-методист МКУ «Центр 

методического и финансового сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района»; 

3.Ильинец О.А. - аналитик-методист I категории «Центр методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района»; 

4. Бритулина Е.Г. - аналитик-психолог МКУ «Центр методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района»; 

5. Романова М.К. - ведущий аналитик-методист МКУ «Центр методического 

и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКУ «Центр методического и финансового  

сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района» 

от «22» января 2019 г. № 23 

 

Состав центрального жюри и предметных комиссий  

муниципального этапа всероссийского конкурса «Учитель года-2018» 

 

I. Центральное жюри 

 

  Председатель - Скурихин С.В., председатель Комитета по 

образованию-заведующий МКУ «Центр методического и финансового 

сопровождения образовательных учрежденийТулунского муниципального 

района»; 

Заместитель председателя: Маркатюк Т.Ю., заместитель председателя 

Комитета по образованию-заведующего МКУ «Центр методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района». 

Члены жюри: 

1. Беденко Л.П., начальник методического отдела МКУ «Центр 

методического и финансового сопровождения образовательных 

учреждений»; 

2. Степанова Л.Б., ведущий специалист Комитета по образованию; 

3. Стародубова Е.Н., учитель русского языка и литературы «Гадалейская 

СОШ»; 

4.  Бысько Н.Н., директор МОУ «Владимировская СОШ», учитель биологии; 

5.  Лисицына М.С., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и 

литературы МОУ «Едогонская СОШ». 

 

Фокус- группа молодых учителей  

1. Коваленко К.П., учитель начальных классов МОУ «Нижнебурбукская 

ООШ»; 

2. Попович Т.А., учитель начальных классов МОУ «Икейская СОШ»; 

3. Тюкова Ю.С., учитель начальных классов МОУ «Будаговская СОШ»; 

4. Черепкова А.О., учитель английского языка МОУ «Икейская СОШ»; 

5. Шалякина Н.Г., учитель истории и обществознания МОУ «Гуранская 

СОШ»; 

6. Курмилевич А.М., учитель начальных классов МОУ «Бурхунская СОШ». 

 

II.Состав жюри 

 

1.Оценка конкурсного заданиязаочного этапа«Интернет-ресурс»: 

1. Кизилова М.В. – председатель; ведущий аналитик-методист МКУ 

«Центр МиФСОУ ТМР»; 



2. Лисицына М.С. – учитель русского языка и литературыМОУ 

«Едогонская СОШ»; 

3. Иванова С.Г. – учитель английского языка МОУ «Шерагульская 

СОШ»; 

4. Бысько Н.Н.– учитель биологии МОУ «Владимировская СОШ»; 

5. Белькович О.Д. – учитель истории и обществознания МОУ «Азейская 

СОШ»; 

6. Фокус группа молодых учителей 

 

2.Оценка конкурсного задания эссе «Я — учитель»: 

 

1. Садовская С.А. – председатель, учитель русского языка и литературы 

МОУ «Гадалейская СОШ»; 

2. Фильшина М.А., учитель русского языка и литературы МОУ 

«Перфиловская СОШ»; 

3. Зуева Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Бадарская СОШ»; 

4. Шехватова В.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Азейская 

СОШ»; 

5. Стародубова Е.Н.,учитель русского языка и литературы «Гадалейская 

СОШ»; 

6. Фокус группа молодых учителей 

 

3. Оценка конкурсного задания«Методический семинар» (центральное 

жюри + Фокус группа молодых учителей) 

4. Оценка конкурсного задания«Урок» (предметное жюри) - позже 

5. Оценка конкурсного задания«Мастер-класс» (центральное жюри + 

Фокус-группа молодых учителей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МКУ «Центр методического и финансового  

сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района» 

от «22» января 2019 г. № 23 

 

Обеспечение организационного и методического сопровождения 

муниципального этапа всероссийского конкурса «Учитель года-2019» 

 

1. Подготовка и проведение конкурса 

 

Заочный тур -конкурсное задание «Интернет-ресурс»- до30января 2019 

года. 

Работа жюри с 31.01. – 3. 02.2019 года. 

отв.Ильинец О.А. 

Очный тур:  

- Конкурсное задание – эссе «Я - учитель» на базе Комитета по образованию- 
31января 2019 года, начало в 10.00 час. 
Работа жюри с 31.01. – 3. 02.2019 года. 

отв.Романова М.К. 
- Конкурсное задание «Методический семинар» на базе Комитета по 
образованию - 04февраля 2019 года, начало в 10.00 час. 
отв. Беденко Л.П. 

- Конкурсное задание «Урок» - 06 февраля 2019 года на базе МОУ 

«Писаревская СОШ»(по расписанию школы, начало первого урока в 08.30) 

отв.Кондратьева А.А. 

Калинина А.С. 

- Конкурсное задание «Мастер-класс» - 08февраля 2018 годана базе  МКУК 

«КДЦ д. Афанасьева», начало в 10.00 

отв.Ильинец О.А. 

3.Подготовка  помещений для проведения конкурса  

отв. Романова М.К. 
Беденко Л.П. 
 Ильинец О.А. 
 Пермякова Е.П. 
Карасаева Л.П. 
4.Подготовка сценария открытия и закрытия конкурса 

отв. Шипачева А.Н., Ильинец О.А. 

5. Регистрация участников 

 отв.Кондратьева А.А.   

6.Приобретение ценных подарков и призов  

отв.Бритулина Е.Г. 

7.Организация питания участников конкурсов 

отв.Карасаева Л.П. 


